DIÁRIO OFICIAL Nº 34090 17Quarta-feira, 15 DE JANEIRO DE 2020

ESCOLA TÉCNICA DO SUS

.

.

.

PORTARIA
.

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA
ESCOLA TÉCNICA DO SUS DO PARÁ “DR. MANUEL AYRES”

PORTARIA N° 001/2020 DE 13 DE JANEIRO DE 2020
ASSUNTO: PRORROGAÇÃO DE VALIDADE DE BANCO DE DOCENTES COLA-
BORADORES DA ETSUS
A Diretora em Exercício da Escola Técnica do SUS “Dr. Manuel  Ayres”, no
uso de suas atribuições que lhe são conferidas;
Considerando a execução de sua programação de cursos previstas para o
ano de 2020.
RESOLVE:
Prorrogar a validade do atual Banco de Docentes Colaboradores da ETSUS/
PA, com base nos Termos do Edital Nº 006/2015, publicado no Diário Ofi -
cial do Estado Nº 32.994, de 19 de outubro de 2015, até a  publicação do
resultado fi nal do processo seletivo em andamento, conforme detalhado no
Edital 005 de 19 de julho de 2019.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
Belém, 13 de janeiro de 2020
Mônica Barral Bezerra de Morisson Faria
Diretora em Exercício

Protocolo: 514590

.

.

LABORATÓRIO CENTRAL
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 0006 DE 14 DE JANEIRO DE 2020
CONCEDER a servidora JOANA ALVES VELOSO, matrícula nº 119989/1,
ocupante do cargo de TÉCNICO DE LABORATÓRIO, lotada no Laboratório
Central, 30 (Trinta) dias de Licença Prêmio, no período de 03 de fevereiro
de 2020 a 03 de março de 2020, referente ao triênio de 01/03/2014 a
28/02/2017.

Protocolo: 514823
PORTARIA Nº 0009 DE 14 DE JANEIRO DE 2020

CONCEDER a servidora JOELMA MORAES MAIA CAMPOS DE CARVALHO,
matrícula nº 57197793/1, ocupante do cargo de AGENTE ADMINISTRATI-
VO, lotada no Laboratório Central, 30 (Trinta) dias de Licença Prêmio, no
período de 16 de março de 2020 a 14 de abril de 2020, referente ao triênio
de 19/05/2011 a 18/05/2014.

Protocolo: 514824

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

 HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01/LACEN/2019.
OBJETO:  Aquisição de EQUIP. DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL, para atender as
necessidades do LACEN-PA, conforme especifi cações do Edital.
FIRMA(S) VENCEDORA(S):
01 – MARIA HELENA DE AVEIRO- (CNPJ: 22.970.956/0001-59);
TOTAL DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01/LACEN/2019 – R$ 28.995,40;
Belém (PA), 14/01/2020
ALBERTO SIMÕES JORGE JUNIOR - Diretor do LACEN/PA

Protocolo: 514877

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
PÚBLICA -  1ª REGIONAL

.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº. 037 DE 14 DE JANEIRO DE 2020
O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas atribui-
ções, delegadas através da Portaria no. 76/2019-CCG de 09.01.19, publi-
cada no Diário Ofi cial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.

CONCEDER de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/ 24.01.1994, a (ao)
servidora (o) EDILSON LUIS VIANA DA SILVA, matrícula 55589807-1 cargo
de AGENTE DE ARTES PRATICAS regime jurídico de Estatutário Efetivo,
classe “--”, lotada (o) no (a) CAPS GRAO PARA 01 (um) mês de Licença
Prêmio, correspondente ao triênio 02.07.93 A 01.07.96.
AUTORIZAR que o servidor goze 01 (um) mês de Licença Prêmio, no perí-
odo de 05.01.20 A 03.02.20, no total de 30 (trinta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

Protocolo: 514805
PORTARIA Nº. 1111 DE 16 DE DEZEMBRO DE 2019

O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas
atribuições, delegadas através da Portaria no. 76/2019-CCG de 09.01.19,
publicada no Diário Ofi cial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
CONCEDER de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/ 24.01.1994, a (ao)
servidora (o) NAISA DO SOCORRO DA SILVA , matrícula 729361-1 cargo
de AGENTE ADMINISTRATIVO regime jurídico de Estatutário Efetivo, classe
“--”, lotada (o) no (a) CAPS GARO PARA 01 (um) mês de Licença Prêmio,
correspondente ao triênio 28.12.11 A 27.12.14.
AUTORIZAR que o servidor goze 01 (um) mês de Licença Prêmio, no perí-
odo de 15.12.19 A 14.01.20, no total de 30 (trinta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

Protocolo: 514820

.

.

ERRATA
.

ERRATA
O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas
atribuições, delegadas através da Portaria no. 76/2019-CCG de 09.01.19,
publicada no Diário Ofi cial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
Errata da Portaria de Licença Prêmio n°1054 de 02.12.19, publicada
no D.O. E N° 34.048, do dia 03.12.19, que concedeu Licença Prêmio a
(o) Servidora (o) a RAIMUNDA BENEDITA DA COSTA PINHEIRO, Matrícula
5094062-1, n° do processo 2019/590630.
Onde se lê ao Triênio de 19.11.15 A 18.11.18.
Leia-se ao Triênio de 19.11.12 A 18.11.15.
Onde se lê ao Periodo de 11.12.19 A 09.02.20.
Leia-se ao Triênio de 11.12.19 A 09.01.20.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1° Centro Regional de Saúde/SESPA em: 14.01.20

Protocolo: 514560
ERRATA

O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas
atribuições, delegadas através da Portaria no. 76/2019-CCG de 09.01.19,
publicada no Diário Ofi cial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
Errata da Portaria de Licença Prêmio n°1067 de 02.12.19, publicada
no D.O. E N° 34.048, do dia 03.12.19, que concedeu Licença Prêmio a (o)
Servidora (o) a MARCEONIA COSTA DOS SANTOS, Matrícula 54191377-1,
n° do processo 2019/478398.
Onde se lê ao Triênio de 23.08.08 A 22.08.11.
Leia-se ao Triênio de 19.07.08 A 18.07.11.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1° Centro Regional de Saúde/SESPA em: 14.01.20
Marco Antonio Rodrigues Normando
Diretor do 1°CRS/SESPA

Protocolo: 514562

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
PÚBLICA -  4ª REGIONAL

.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

4° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE
PORTARIA N°. 01 DE 14 DE JANEIRO DE 2020

A Diretora do 4º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE PÚBLICA, desta SESPA, no
uso de suas atribuições legais, de acordo com a portaria n° 2.521/2019
- CCG de 13 de março de 2019, publicada no Diário Ofi cial do Estado n°
33824 de 14/03/2019.
RESOLVE:
CONCEDER de acordo com o artigo 98 da Lei n° 5.810 / 24.01.1994, o
servidor ELIANA PEREIRA MAIA, médica, matrícula nº 5813344/2, lotada
no 4° Centro Regional de Saúde / Hospital Municipal Tracuateua, 60 (ses-
senta) dias de Licença Prêmio, correspondente ao triênio de 02/01/2012 a
01/01/2015, no período de 03/02/2020 a 02/04/2020.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
PATRÍCIA DE FÁTIMA LIMA DA SILVA
DIRETORA DO 4° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE

Protocolo: 514572